
 

 
 
 
RESOLUCIÓN do 10 de setembro de 2024, da Dirección Xeral de Formación 
Profesional, pola que se fai pública a relación de centros que conformarán a 
Rede galega de dinamización da relación con empresas na FP no curso 
2024/25 e a relación das persoas responsables da dinamización, no marco do 
Plan de recuperación, transformación e resiliencia. 
 
Mediante a Resolución do 2 de agosto de 2024, da Dirección Xeral de Formación 
Profesional, pola que se deu continuidade para o curso 2024/25 á Rede galega de 
dinamización da relación con empresas na FP, resultante da Resolución do 5 de 
setembro de 2023, da Dirección Xeral de Formación Profesional, pola que se deu 
continuidade e se ampliou a Rede galega de dinamización da relación con 
empresas na FP no curso 2023/24, creada pola Resolución do 27 de setembro de 
2021, da Secretaría Xeral de Educación e Formación Profesional, no marco do Plan 
de recuperación, transformación e resiliencia; esta Dirección Xeral 
 
 
RESOLVE: 
 
Primeiro. A continuidade dos centros que figuran no Anexo I dentro da Rede 
galega de dinamización da relación con empresas na FP no curso 2024/25. 
 
Segundo. As persoas responsables da dinamización da relación con empresas en 
cada un dos centros da Rede galega de dinamización da relación con empresas 
na FP no curso 2024/25 serán as recollidas no Anexo II. 
 
Terceiro. Contra esta resolución os interesados poderán interpoñer un recurso 
de alzada ante o conselleiro de Educación, Ciencia, Universidades e Formación 
Profesional no prazo dun mes, contado a partir do día seguinte ao da súa 
publicación no portal educativo www.edu.xunta.gal, segundo o disposto nos 
artigos 121 e 122 da Lei 39/2015 do procedemento administrativo común das 
administracións públicas. 
 
 
Santiago de Compostela, na data da sinatura dixital 
 
 
 
María Eugenia Pérez Fernández 
 
Directora xeral de Formación Profesional 
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Anexo I. Centros que continúan dentro da Rede galega de dinamización da 
relación con empresas na FP no curso 2024/25 
 
 

A Coruña 

Código Centro 

15005397 IES Fernando Wirtz Suárez 

15022607 CIFP Ánxel Casal - Monte Alto 

15024513 CIFP Someso 

15027770 IES A Sardiñeira 

15027800 CIFP Imaxe e son 

15027897 CIFP Paseo das Pontes 

15021767 IES Plurilingüe Castro da Uz 

15002591 IES Monte Neme 

15003224 IES Fernando Blanco 

15005749 CIFP Universidade Laboral 

15006754 CIFP Ferrolterra 

15006778 CIFP Rodolfo Ucha Piñeiro 

15021469 CIFP Leixa  

15025682 CIFP Fraga do Eume 

15014556 CIFP Coroso 

15015767 CIFP Politécnico de Santiago 

15016000 CIFP Compostela 

15026753 IES A Pontepedriña 

Lugo 

27006516 CIFP Politécnico de Lugo 

27006528 CIFP As Mercedes 

27015311 IES A Pinguela 

27020793 CIFP Porta da Auga 

Ourense 

32001725 IES Lauro Olmo 

32015037 IES Manuel Chamoso Lamas 

32008902 CIFP A Carballeira-Marcos Valcárcel 

32009131 IES Universidade Laboral 

32015050 CIFP A Farixa 

32016765 CIFP Portovello 

32013582 IES García-Barbón 

32016285 CIFP de Vilamarín 

Pontevedra 

36002359 IES Plurilingüe Antón Losada Diéguez 

36007552 CIFP A Granxa 

36006419 CIFP Montecelo 

36014489 CIFP A Xunqueira 

36020064 CIFP Carlos Oroza 

36011579 IES A Guía 

36011634 IES Politécnico de Vigo 

36013448 CIFP Manuel Antonio 

36014568 CIFP Valentín Paz Andrade 

36024461 CIFP Audiovisual de Vigo 

36013771 CIFP Fontecarmoa 
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Anexo II. Persoas responsables da dinamización da relación con empresas en cada 
un dos centros da Rede galega de dinamización da relación con empresas na FP 
no curso 2024/25 
 

A Coruña 

Código Centro Persoa responsable 

15005397 IES Fernando Wirtz Suárez María Arochena Romero 

15022607 CIFP Ánxel Casal - Monte Alto  Begoña Pintos Domínguez 
15024513 CIFP Someso Juan Carlos González Purriños 

15027770 IES A Sardiñeira Yolanda Lista Periscal 

15027800 CIFP Imaxe e son Vicente Bouzas Caamaño 

15027897 CIFP Paseo das Pontes Alejandro Loimil Iglesias 

15021767 IES Plurilingüe Castro da Uz Óscar Pita Corral 

15002591 IES Monte Neme Manuel Verdes Abella 

15003224 IES Fernando Blanco María Begoña Zas García 

15005749 CIFP Universidade Laboral Estanislao Mallo Fernández 

15006754 CIFP Ferrolterra Rebeca Valiño Regueiro 

15006778 CIFP Rodolfo Ucha Piñeiro Blanca Victoria Burgos Rey 

15021469 CIFP Leixa  José Luis Martínez Vázquez 

15025682 CIFP Fraga do Eume Juan M. Crujeiras Lista 

15014556 CIFP Coroso Sonia Arias Rivas 

15015767 CIFP Politécnico de Santiago Martín Jesús Gómez Franco 

15016000 CIFP Compostela Verónica Escudero Moreno 

15026753 IES A Pontepedriña María Peón López 

Lugo 

27006516 CIFP Politécnico de Lugo José Carlos Pérez Fernández 

27006528 CIFP As Mercedes Tomás Antonio Fernández Pardo 

27015311 IES A Pinguela Luz María Freire Leira 

27020793 CIFP Porta da Auga Beatriz Trigo Moscoso 

Ourense 

32001725 IES Lauro Olmo Julio Grandío Francos 

32015037 IES Manuel Chamoso Lamas Jaime Noguerol Rodríguez 

32008902 CIFP A Carballeira-Marcos Valcárcel Maria del Carmen Bretaña Quintana 

32009131 IES Universidade Laboral Juan Fernández López 

32015050 CIFP A Farixa Alejandra Álvarez Somoza 

32016765 CIFP Portovello María Santos Ascarza Bacariza 

32013582 IES García-Barbón Maria Teresa Gonzalez Requejo 

32016285 CIFP de Vilamarín Natalia Salgueiro Loureiro 

Pontevedra 

36002359 IES Plurilingüe Antón Losada Diéguez Manuel Ángel Valcárcel Valladares 

36007552 CIFP A Granxa Emilio Fernández Lema 

36006419 CIFP Montecelo José Ángel Rodríguez Valcárcel 

36014489 CIFP A Xunqueira Pablo González Rodríguez 

36020064 CIFP Carlos Oroza Eva María Lage Lorenzo 

36011579 IES A Guía Rosa Corbillón Canal 

36011634 IES Politécnico de Vigo María Teresa Prado Cerqueira 

36013448 CIFP Manuel Antonio Juan Ventura Vidal Aspres 

36014568 CIFP Valentín Paz Andrade Manuel Ángel Dacosta Davila 

36024461 CIFP Audiovisual de Vigo María Eva Alonso Álvarez 

36013771 CIFP Fontecarmoa Ignacio Román Díaz 
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